
Об утверждении перечней и форм документов учета, сроков представления 
отчетности по вопросам соблюдения требований, предъявляемых к деятельности 
по оказанию услуг по складской деятельности с выдачей хлопковых расписок, 
ведения мониторинга хлопкового рынка

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 июля 2012 года № 917.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 
декабря 2015 года № 1108
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 29.12.2015 № 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 1108
первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В соответствии с Законом РК от 29.09.2014 г. № 239-V ЗРК по вопросам 
разграничения полномочий между уровнями государственного управления см. 

 приказ Министра сельского хозяйства РК от 07.07.2015 г. № 4-5/613.

      В соответствии с  статьи 16 Закона Республики Казахстан от 21 пунктом 2
июля 2007 года «О развитии хлопковой отрасли» Правительство Республики 
К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      1)  документов учета и сроки представления отчетности по вопросамперечень
соблюдения требований, предъявляемых к деятельности по оказанию услуг по 
складской деятельности с выдачей хлопковых расписок;
      2)  отчета о наличии хлопкоприемных пунктов форму
хлопкоперерабатывающей организации;
      3)  отчета о готовности зданий, сооружений и оборудования форму
хлопкоперерабатывающей организации;
      4)  отчета о готовности производственно-технологической лабораторииформу
и лабораторного оборудования для определения качества хлопка;
      5)  отчета о наличии документов учета и отчетности форму
хлопкоперерабатывающей организации;
      6)  отчета о готовности зданий, сооружений и оборудования на форму
хлопкоприемном пункте, расположенном вне места нахождения 
хлопкоочистительного завода, готовности лаборатории и лабораторного 
о б о р у д о в а н и я ;



      7)  отчета о наличии документов учета и отчетности форму
хлопкоперерабатывающей организации на хлопкоприемном пункте, 
расположенном вне места нахождения хлопкоочистительного завода;
      8)  отчета о проведении комплекса мероприятий по обеззараживанию форму
от карантинных, вредных и особо опасных вредных организмов на 
хлопкоочистительном заводе и хлопкоприемном пункте;
      9)  отчета об обеспеченности кадрами, квалификации и опыте форму
работников хлопкоперерабатывающей организации;
      10)  отчета о выдаче хлопковых расписок владельцам хлопка;форму
      11)  документов учета и сроки представления отчетности по перечень
вопросам ведения мониторинга хлопкового рынка;
      12)  отчета о наличии и движении хлопка-сырца и продуктов его форму
первичной переработки у участников хлопкового рынка;
      13)  отчета о движении хлопка-сырца и продуктов его первичной форму
переработки в хлопкоперерабатывающих организациях;
      14)  отчета о качественном состоянии хлопка-сырца и продуктов его форму
п е р в и ч н о й  п е р е р а б о т к и ;
      15)  отчета о наличии и движении хлопка-сырца и продуктов его форму
первичной переработки во всех категориях хозяйств;
      16)  отчета о наличии хозяйствующих субъектов (участников форму
х л о п к о в о г о  р ы н к а ) ;
      17)  отчета о прогнозе урожайности хлопчатника;форму
      18)  отчета о весе и статистической стоимости хлопка-волокна, форму
о ф о р м л е н н ы х  в  р е ж и м е  э к с п о р т а .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после первого официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
                             Республики Казахстан К. Масимов
У т в е р ж д е н ы         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917

Перечень
документов учета и сроки представления отчетности по вопросам
соблюдения требований, предъявляемых к деятельности по оказанию
услуг по складской деятельности с выдачей хлопковых расписок



№
п/п

Наименование С р о к и
представления
отчетности

1
Отчет о наличии хлопкоприемных пунктов
хлопкоперерабатывающей организации

О д и н  р а з  в
г о д  д о  1
сентября

2
Отчет о готовности зданий,  сооружений и
оборудования хлопкоперерабатывающей
организации

О д и н  р а з  в
г о д  д о  1
сентября

3

Отчет  о  готовности  производственно-
технологической лаборатории и лабораторного
оборудования для определения качества
хлопка

О д и н  р а з  в
г о д  д о  1
сентября

4
О т ч е т  о  н а л и ч и и  д о к у м е н т о в  у ч е т а  и
отчетности  хлопкоперерабатывающей
организации

О д и н  р а з  в
г о д  д о  1
сентября

5

Отчет о готовности зданий,  сооружений и
оборудования на хлопкоприемном пункте,
расположенном вне  места  нахождения
хлопкоочистительного завода, готовности
лаборатории и лабораторного оборудования

О д и н  р а з  в
г о д  д о  1
сентября

6

О т ч е т  о  н а л и ч и и  д о к у м е н т о в  у ч е т а  и
отчетности  хлопкоперерабатывающей
организации на хлопкоприемном пункте,
расположенном вне  места  нахождения
хлопкоочистительного завода

О д и н  р а з  в
г о д  д о  1
сентября

7

Отчет о проведении комплекса мероприятий по
обеззараживанию от карантинных, вредных и
особо  опасных вредных организмов  на
хлопкоочистительном заводе и хлопкоприемном
пункте

О д и н  р а з  в
г о д  д о  1
сентября

8
О т ч е т  о б  о б е с п е ч е н н о с т и  к а д р а м и ,
к в а л и ф и к а ц и и  и  о п ы т е  р а б о т н и к о в
хлопкоперерабатывающей организации

О д и н  р а з  в
г о д  д о  1
сентября

9 Отчет о выдаче хлопковых расписок владельцам
хлопка

Д в а  р а з а  в
г о д  д о  1
я н в а р я ,
до 1 июля

У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
о наличии хлопкоприемных пунктов хлопкоперерабатывающей 
организации



_________________________________________________________
(наименование хлопкоперерабатывающей организации)

№
п/п

Наимено-
в а н и е
х л о п к о -
приемных
пунктов

Район
Месторас-
положение

Е м к о с т ь
единовре-
м е н н о г о
хранения,
м3

Сведения о
готовности

1 2 3 4 5 6

Р у к о в о д и т е л ь
хлопкоперерабатывающей организации__________________________________
                               (Ф.И.О. подпись руководителя, печать)
«__» ___________ ______ года
У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
о готовности зданий, сооружений и оборудования
хлопкоперерабатывающей организации
________________________________________________________
(наименование хлопкоперерабатывающей организации) 

№
п/п

Объект Единица
измерения

Наличие

Сведения о
готовности

количество ,
необходимое
д л я
обеспечения
переработки
объемов хлопка
в
соответствии с
м о щ н о с т ь ю
завода

фактически

1 2 3 4 5 6

1 П р о п у с к н о й
режим

-

2 Здание завода -

3

Устройства для
формирования

штук



п р о б  и з  к и п
хлопка-волокна

4
Хлопкоприемные
пункты

штук

5 Джины
штук/тонн
в час

6 Линтеры штук/тонн
в час

7 О ч и с т и т е л и
хлопка-сырца

штук/тонн
в час

1 2 3 4 5 6

8 Волокноочистители
штук/тонн
в час

9 Сушилки штук/тонн
в час

10 П р е с с о в ы е
установки

штук

11 Весы штук

12 Вентиляторы штук

13 Циклоны штук

14
П о г р у з о ч н о -
р а з г р у з о ч н ы е
механизмы

штук

15
М е с т а  д л я
х р а н е н и я
хлопка-сырца

штук/м2

16
М е с т а  д л я
х р а н е н и я
хлопка-волокна

штук/м2

17

М е с т а  д л я
складирования и
х р а н е н и я
т е х н и ч е с к и х
с е м я н
хлопка-волокна

штук/м2

18 Цех подготовки
посевных семян штук/м2

19 С р е д с т в а
пожаротушения

штук

Примечание: м – метров квадратных2 

Р у к о в о д и т е л ь
хлопкоперерабатывающей организации__________________________________
                               (Ф.И.О. подпись руководителя, печать)
«__» ___________ _____ года



У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
о готовности производственно-технологической лаборатории и
лабораторного оборудования для определения качества хлопка
_________________________________________________
(наименование хлопкоперерабатывающей организации) 

№
п/п

Объект Марка Е д и н и ц а
измерения

Наличие Подготовлено

1 2 3 4 5 6

1 Лаборатория штук

2 Пробоотборник
сырца

штук

3
Пробоотборники
волокна ,  линта ,
семян

штук

4

П р и б о р  д л я
о п р е д е л е н и я
сорных примесей
хлопка-сырца

штук

5 Л а б о р а т о р н а я
сушилка

штук

6 Шкаф сушильный штук

7 Д ж и н -
волокноочиститель

штук

8 Джин лабораторный штук

9

Л а б о р а т о р н ы й
п р и б о р  д л я
определения сорта
в о л о к н а
и хлопка-сырца

штук

10 Х л о п к о в ы й
анализатор

штук

1 2 3 4 5 6

11
П р и б о р  д л я
определения длины
линта

штук

12 Г и г р о м е т р
психрометрический

штук

13 Гигрометр штук



14 Термощупы штук

15 Микронейр штук

16 Прибор Жукова штук

17 Весы лабораторные штук

18 Г и р и  о б щ е г о
назначения

штук

19
К о л б ы ,  б ю к с ы ,
пинцеты

штук

20 Термовлагометры штук

21

Э т а л о н ы
х л о п к а - с ы р ц а
р у ч н о г о  и
машинного сборов

комплект

22 Э т а л о н ы
хлопка-волокна

комплект

Р у к о в о д и т е л ь
хлопкоперерабатывающей организации__________________________________
                               (Ф.И.О. подпись руководителя, печать)
«___» ___________ ____ года
У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
о наличии документов учета и отчетности
хлопкоперерабатывающей организации
__________________________________________________
(наименование хлопкоперерабатывающей организации) 

№
п/п Требования

В ы п о л н е н и е
( н е н у ж н о е
вычеркнуть)

Д а т а  в ы д а ч и
подтверждающего
документа

1 Наличие технического
проекта

Имеется Н е
имеется

2
Наличие технологического
регламента

Имеется
Н е
имеется

3
Наличие свидетельства об
о ц е н к е  с о с т о я н и я
измерений в лаборатории

Имеется
Н е
имеется

4

Н а л и ч и е  к н и г и
к о л и ч е с т в е н н о -

Имеется



качественного  учета
хлопка

Н е
имеется

5
Наличие лабораторных
журналов

Имеется
Н е
имеется

6

Наличие  нормативных
п р а в о в ы х  а к т о в ,
нормативных документов,
стандартов

Имеется
Н е
имеется

Р у к о в о д и т е л ь
хлопкоперерабатывающей организации__________________________________
                               (Ф.И.О. подпись руководителя, печать)
«____» ___________ ____ года
У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
о готовности зданий, сооружений и оборудования на хлопкоприемном
пункте, расположенном вне места нахождения хлопкоочистительного
завода, готовности лаборатории и лабораторного оборудования
_______________________________________________________________
____
(наименование хлопкоочистительного завода)

      1) о готовности зданий, сооружений и оборудования на хлопкоприемном 
пункте, расположенном вне места нахождения хлопкоочистительного завода 

№
п/п

Объект Единица
измерения

Наличие

Сведения о
готовности

количество,
необходимое
д л я
обеспечения
переработки
о б ъ е м о в
х л о п к а  в
соответствии
с мощностью
завода

фактически

1 2 3 4 5 6

1

О т к р ы т ы е
п л о щ а д к и  д л я

штук/м2



складирования и
х р а н е н и я
хлопка-сырца

2

Крытые площадки
для складирования
и  х р а н е н и я
хлопка-сырца

штук/м2

3 Весы штук

4 Бунтоукладчики штук

5 Р а з б о р щ и к и
бунтов

штук

6 Туннелеобразующие
устройства

штук

7 Вентиляторы штук

8
П о г р у з о ч н о -
р а з г р у з о ч н ы е
механизмы

штук

9 С р е д с т в а
пожаротушения

штук

Примечание: м – метров квадратных2 

      2) о готовности лаборатории и лабораторного оборудования

№
п/п

Объект Марка
Единица
и з м е -
рения

Наличие

Подго-
товлено

к о л и ч е с т в о ,
необходимое для
о б е с п е ч е н и я
п е р е р а б о т к и
объемов хлопка
в соответствии
с  м о щ н о с т ь ю
завода

факти-
чески

1 2 3 4 5 6 7

1 Лаборатория штук

2 Пробоотборник
сырца

штук

3

П р и б о р  д л я
определения
с о р н ы х
п р и м е с е й
хлопка-сырца

штук

4 Лабораторная
сушилка

штук

5 Ш к а ф
сушильный

штук

6
Джинволокно-
очиститель

штук

Лабораторный
п р и б о р  д л я
определения



7 сорта волокна
и  х л о п к а -
сырца

штук

8

У с т р о й с т в о
для  контроля
температуры
сырца

штук

9 В е с ы
лабораторные

штук

10

Э т а л о н ы
хлопка-сырца
р у ч н о г о  и
м а ш и н н о г о
сборов

комплект

Р у к о в о д и т е л ь
хлопкоперерабатывающей организации__________________________________
                               (Ф.И.О. подпись руководителя, печать)
«___» __________ ____ года
У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
о наличии документов учета и отчетности хлопкоперерабатывающей
организации на хлопкоприемном пункте, расположенном вне места
нахождения хлопкоочистительного завода
____________________________________________________
(наименование хлопкоперерабатывающей организации)
____________________________________________________
(наименование хлопкоочистительного завода) 

№
п/п Требования

В ы п о л н е н и е
( н е н у ж н о е
вычеркнуть)

Д а т а  в ы д а ч и
подтверждающего
документа

1

Н а л и ч и е
свидетельства  об
оценке  состояния
и з м е р е н и й  в
лаборатории

Имеется
Н е
имеется

2 Акт поверки Имеется
Н е
имеется



3 Журнал весовщика
д л я  п р и е м к и
хлопка-сырца

Имеется Н е
имеется

4

Журнал весовщика
д л я  о т г р у з к и
х л о п к а - с ы р ц а  н а
завод

Имеется
Н е
имеется

Р у к о в о д и т е л ь
хлопкоперерабатывающей организации__________________________________
                               (Ф.И.О. подпись руководителя, печать)
«___» ___________ ____ года
У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
о проведении комплекса мероприятий по обеззараживанию
от карантинных, вредных и особо опасных вредных организмов
на хлопкоочистительном заводе и хлопкоприемном пункте
___________________________________________________
(наименование хлопкоперерабатывающей организации) 

№
п/п Объект

Е д и н и ц а
измерения Объем

Наименование
мероприятия

Наименование
ф и р м ы ,  №
лицензии

1

М е с т а  д л я
складирования
и  х р а н е н и я
хлопка

м (м )2 3

2 Технологическое
оборудование

штук

3 Территория м2

П р и м е ч а н и е :  м –  м е т р о в  к в а д р а т н ы х2  

            м – метров кубических3 

Р у к о в о д и т е л ь
хлопкоперерабатывающей организации__________________________________
                               (Ф.И.О. подпись руководителя, печать)
«____» ___________ ____ года
У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а



Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
об обеспеченности кадрами, квалификации и опыте работников
хлопкоперерабатывающей организации
____________________________________________________
(наименование хлопкоперерабатывающей организации) 

Н а и м е н о в а н и е
специальности

Потребность Имеется Образование

О б щ и й
о п ы т
работы
(лет)

1 2 3 4 5 6

1 Товаровед  I ,  I I ,  I I I
зоны

2 З а в е д у ю щ и й
лабораторией

3
М а с т е р
производственной
бригады

4 Лаборанты

5 Оператор разборщика
бунта хлопка (РБХ)

6 П о д а в а л ь щ и к и
хлопка-сырца

7
Оператор сушильно-
очистительного цеха
(СОЦ)

8 Наладчик СОЦ

9 Уборщик СОЦ

10
Оператор  джинного
цеха

11 Наладчик джинного
цеха

12 Уборщик  джинного
цеха

13 Оператор линтеров

14 Уборщик линтеров

1 2 3 4 5 6

15 Наладчик линтеров

16 Прессовщик



17 Прессовщик линта  и
улюка

18 Маркировщик

19 Защивальщик кип

20 Уборщик циклонной
группы

21 Слесари

22 Электрики

Р у к о в о д и т е л ь
хлопкоперерабатывающей организации__________________________________
                               (Ф.И.О. подпись руководителя, печать)
«___» ___________ _____ года
У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
о выдаче хлопковых расписок владельцам хлопка
___________________________________________________
(наименование хлопкоперерабатывающей организации) 

№
п/п

Серия
и
номер
блан-
к а
хлоп-
ковой
р а с -
писки

Д а т а
выда-
ч и
хлоп-
ковой
р а с -
писки

Н а и м е н о -
в а н и е
владельца
х л о п к а
(фамилия ,
и м я ,
о т ч е с т в о
( п р и  е г о
наличии) )
физического
лица)

№  и  д а т а
публичного
д о г о в о р а
х р а н е н и я
х л о п к а -
сырца и/или
п е р е р а -
б о т к и
х л о п к а -
с ы р ц а  в
х л о п о к -
волокно

Сортовые
и
посевные
качества
с е м я н
хлопчат-
ника

В и д
про-
д у к -
ции

Селек-
ц и о н -
н ы й
с о р т
х л о п -
чатни-
ка

1 2 3 4 5 6 7 8

      продолжение таблицы

Промыш-
ленный
сорт

Тип Класс
Физичес-
кий вес

З а с о -
р е н -
ность

Влаж-
ность

Ш т а -
п е л ь -
н а я
длина

Показатель
микронейр

9 10 11 12 13 14 15 16

      продолжение таблицы



К о н -
дици-
онная
м а с -
са

Поражен-
н о с т ь
бактери-
а л ь н о -
г р и б -
к о в ы м и
заболева-
ниями

П о д п и с ь
ответствен-
н о г о
р а б о т н и к а
хлопкопере-
рабатываю-
щ е й
организации
о  в ы д а ч е
хлопковой
расписки

Подпись
владельца
хлопка  в
п о л у -
ч е н и и
хлопковой
расписки

В и д
пога -
шения
хлоп-
ковой
р а с -
писки

Д а т а
п о г а -
шения
х л о п -
к о в о й
р а с -
писки

С в е д е н и я
о б
у с л о в и я х
з а л о г а
( с у м м а
требования
и  с р о к и
установле-
н и я
залогового
п р а в а  н а
хлопок)

17 18 19 20 21 22 23

У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917

Перечень
документов учета и сроки представления отчетности
по вопросам ведения мониторинга хлопкового рынка 

№
п/п

Наименование С р о к и  п р е д с т а в л е н и я
отчетности

1 2 3

1

Отчет о наличии и движении
хлопка-сырца и продуктов его
первичной переработки  у
участников хлопкового рынка

Участниками хлопкового рынка
в местный исполнительный
о р г а н  р а й о н а  о д и н  р а з  в
месяц до 10 числа месяца,
следующего за отчетным

2

Отчет о движении хлопка-сырца
и продуктов его первичной
п е р е р а б о т к и  в
хлопкоперерабатывающих
организациях

Хлопкоперерабатывающими
организациями в  местный
исполнительный орган района
один раз в месяц до 10 числа
м е с я ц а ,  с л е д у ю щ е г о  з а
отчетным

3

О т ч е т  о  к а ч е с т в е н н о м
состоянии хлопка-сырца и
продуктов  его  первичной
переработки

Хлопкоперерабатывающими
организациями в  местный
исполнительный орган района
один раз в месяц до 10 числа
м е с я ц а ,  с л е д у ю щ е г о  з а
отчетным

Один раз в месяц до 11 числа
м е с я ц а ,  с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,  м е с т н ы м
исполнительным органом
р а й о н а  в  м е с т н ы й
и с п о л н и т е л ь н ы й  о р г а н



4 Отчет о наличии и движении
хлопка-сырца и продуктов его
первичной переработки во всех
категориях хозяйств

области; один раз в месяц до
12 числа месяца, следующего
з а  о т ч е т н ы м ,  м е с т н ы м
исполнительным органом
области  в  Министерство
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
Республики Казахстан

5
Отчет о наличии хозяйствующих
с у б ъ е к т о в  ( у ч а с т н и к о в
хлопкового рынка)

Местным исполнительным
органом района в  местный
и с п о л н и т е л ь н ы й  о р г а н
о б л а с т и ,  м е с т н ы м
исполнительным органом
области  в  Министерство
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
Республики Казахстан два
раза в год после окончания
посевных и уборочных работ

6
Отчет о прогнозе урожайности
хлопчатника

Местным исполнительным
органом района в  местный
и с п о л н и т е л ь н ы й  о р г а н
о б л а с т и ,  м е с т н ы м
исполнительным органом
области  в  Министерство
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
Республики Казахстан один
р а з  в  г о д  п е р е д  н а ч а л о м
уборочных работ

7
Отчет о весе и статистической
стоимости хлопка-волокна,
оформленных в режиме экспорта

Комитетом таможенного
контроля  Министерства
ф и н а н с о в  Р е с п у б л и к и
Казахстан в Министерство
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
Республики Казахстан один
р а з  в  м е с я ц  д о  1 0  ч и с л а
м е с я ц а ,  с л е д у ю щ е г о  з а
отчетным

У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
о наличии и движении хлопка-сырца и продуктов
его первичной переработки у участников хлопкового рынка
на « »      20 года



Кем представляется ________________________________________________
__________________________________________________________________
                          (наименование и адрес)
Конфиденциальность гарантируется получателем информации
(в тоннах)

№
п/п

Хлопок-
сырец*

Хлопок-
волокно

Семена
х л о п -
ч а т -
ника

Л и н т
х л о п -
ковый

Волок-
нистые
отходы

1 2 3 4 5 6 7

1 Наличие  на  ___  20__
год

2
Приход  з а  отчетный
п е р и о д  с  _ _  п о  _ _
________20__ год

3 Всего

4 в  том числе :  с  нового
урожая

5 из других источников

6 по импорту

7
Р а с х о д  з а  о т ч е т н ы й
п е р и о д  с  _ _  п о  _ _
________20__ год

8 Всего

9 в  т о м  ч и с л е :  н а
экспорт

10

использовано внутри
о б л а с т и  ( с д а н о  н а
п е р е р а б о т к у ,
п е р е р а б о т а н о ,
р е а л и з о в а н о
п о к у п а т е л я м ,  н а
п о с е в н ы е  ц е л и * *  и
т.д.)

11 о т г р у ж е н о  в  д р у г и е
области

12 Наличие  на  ___  20__
год

13

в  т . ч .  н а х о д и т с я  н а
х р а н е н и и  в
хлопкоперерабатывающих
организациях***

*  в  к о н д и ц и о н н о м  в е с е
* *  т о л ь к о  с е м е н а  х л о п ч а т н и к а
*** не заполняется участниками хлопкового рынка, которые осуществляют 
хранение хлопка



      Руководитель ___________________ _______________________ 
                        (подпись)      (фамилия, имя, отчество)
      Главный бухгалтер ___________________ _______________________
                             (подпись)      (фамилия, имя, отчество)
      Телефон ________________
      «___» _______ 20__ года
      М.П.
У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
о движении хлопка-сырца и продуктов его первичной
переработки в хлопкоперерабатывающих организациях
на « »    20 года

      Кем представляется ___________________________________________
__________________________________________________________________
                        (наименование и адрес)
Конфиденциальность гарантируется получателем информации
1. Хлопок-сырец
(в тоннах)

Наличие
н а  _ _
_ _ _ _ _
20__год

П р и х о д
с ___ по ____ _________
20__ год

Р а с х о д
с  _ _ _  п о  _ _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _
20__ год

Наличие
н а  _ _ _
_ _ _ _ _
20__год

В
с
е
г
о

В том числе
В
с
е
г
о

В том числе

с
нового
урожая

и з
других
облас-
тей

и з
импорта

п е -
р е -
р а -
б о -
тано

отгру-
ж е н о
в
другие
облас-
ти

н а
экс-
порт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2. Продукты первичной переработки хлопка-сырца
(в тоннах)

П р и х о д
с  _ _ _  п о  _ _ _ _

Р а с х о д
с  _ _ _  п о  _ _ _ _



Н а и м е -
нование
продук-
т о в
первич-
н о й
перера-
б о т к и
хлопка-
сырца

Нали-
ч и е
н а
_ _ _
_____
2 0 _ _
год

_ _ _ _ _ _ _ _ _
20__ год

_ _ _ _ _ _ _ _ _
20__ год Наличие

на ___
_____
20__годВ

с
е
г
о

В том числе
В
с
е
г
о

В том числе

с
пере-
р а -
б о т -
ки

и з
д р у -
г и х
о б -
л а с -
тей

и з
импор-
та

вну-
т р и
о б -
лас-
ти

отгру-
ж е н о
в
другие
облас-
ти

н а
экс-
порт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Хлопок-
волокно

Семена
х л о п -
чатника

Л и н т
хлопко-
вый

Волок-
нистые
отходы

      Руководитель ___________________ _______________________
                         (подпись)     (фамилия, имя, отчество)
      Главный бухгалтер ___________________ _______________________
                         (подпись)          (фамилия, имя, отчество)
      Телефон ________________
      «___» _______ 20__ года
      М.П.
У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
о качественном состоянии хлопка-сырца и
продуктов его первичной переработки
на « »      20 года

      Кем представляется ___________________________________________
__________________________________________________________________
      (наименование и адрес хлопкоперерабатывающей организации)
Конфиденциальность гарантируется получателем информации



Наличие и качественное состояние хлопка-сырца и продуктов его
первичной переработки на отчетную дату 

№
п/п

Наимено-
вание

К о л и -
ч е с т в о
п р о д у к -
ц и и ,
н а х о -
дящейся
н а
х р а н е -
н и и ,
тонн

Сорт Класс

Влаж-
н о с -
т ь ,
в %

Сорная
примесь,
в %

Содержа-
н и е
хлопка ,
повреж-
денного
г о м м о -
зом, в %

Наличие
нестан-
дартной
продук-
ц и и
(указать
причину)

все
го

в
т о м
чис-
ле*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
А .
Х л о п о к -
сырец

2 1.

3 2.

4 3.

5
Б .
Х л о п о к -
волокно

6 1.

7 2.

8 3.

9 В. Семена
хлопчатника

10 1.

11 2.

12 3.

13 Г .  Л и н т
хлопковый

14 1.

15 2.

16 3.

* при необходимости в пустых графах указывается наименование примеси
      Руководитель __________________ _______________________
                        (подпись)     (фамилия, имя, отчество)
      Главный бухгалтер __________________ _______________________
                           (подпись)       (фамилия, имя, отчество)
      Телефон ________________
      «___» _______ 20__ года
      М.П.



У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
о наличии и движении хлопка-сырца и продуктов его первичной
переработки во всех категориях хозяйств
_______________________________
(административная единица)
на « »     20 года

1. Баланс хлопка-сырца
(в кондиционном весе, в тоннах)

Нали-
чие  на
_ _ _
_____
20__г.

П р и х о д
с  _ _ _  п о  _ _ _ _
_________ 20__ г.

Р а с х о д
с ___ по ____ _________
20__ г.

Наличие
н а  _ _ _
_ _ _ _ _
20__г.Все-

го

В том числе

Всего

В том числе

с
ново-
г о
у р о -
жая

и з
д р у -
г и х
о б -
л а с -
тей

и з
импор-
та

пере-
рабо-
тано

отгру-
жено в
другие
облас-
ти

н а
э к с -
порт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2. Баланс продуктов первичной переработки хлопка-сырца
(в тоннах)

№
п/п

Н а и м е -
нование
продук-
т о в
первич-
н о й
перера-
б о т к и
хлопка-
сырца

Н а л и -
чие  на
_ _ _
_ _ _ _ _
20__г.

П р и х о д
с  _ _ _  п о  _ _ _ _
_________ 20__ г.

Р а с х о д  с  _ _ _
п о  _ _ _ _
_________ 20__ г.

Нали-
ч и е
н а
_ _ _
_____
20__г.

В
с
е
г
о

В том числе

В
с
е
г
о

В том числе

с
п е р е -
р а -
ботки

и з
д р у -
г и х
о б -
л а с -
тей

и з
и м -
п о р -
та

в н у -
т р и
о б -
л а с -
ти

о т -
г р у -
ж е н о
в
д р у -
г и е
о б -
ласти

н а
экс-
порт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Хлопок-
волокно



2 С е м е н а
х л о п -
чатника

3
Л и н т
х л о п -
ковый

4
В о л о к -
н и с т ы е
отходы

Руководитель местного исполнительного
органа района (области)      ____________ __________________________
                               (подпись)    (фамилия, имя, отчество)
Исполнитель ________________ __________________________
                (подпись)     (фамилия, имя, отчество)
Телефон ______________________
«____» _____________ 20__ года
М.П.
У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
о наличии хозяйствующих субъектов (участников хлопкового рынка)
в ______________ районе ______________ области
на « »       20 года 

Наименование
р а й о н а
(области)

Количество хозяйствующих субъектов (участников
хлопкового рынка), занимающихся

производством
хлопка-сырца

п е р в и ч н о й
переработкой
хлопка-сырца в
хлопок-волокно

р е а л и з а ц и е й
хлопка

      Примечание: к отчету, представляемому районом в область, прилагаются 
списки хозяйствующих субъектов (участников хлопкового рынка), 
занимающихся производством хлопка-сырца, первичной переработкой 
хлопка-сырца в хлопок-волокно и реализацией хлопка.
Руководитель местного исполнительного
органа района (области)      ____________ __________________________
                               (подпись)    (фамилия, имя, отчество)



Исполнитель ________________ _________________________
                (подпись)     (фамилия, имя, отчество)
Телефон ______________________
М.П. «____» _____________ 20__ года
У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
о прогнозе урожайности хлопчатника
в ______________ районе ______________ области
на « »       20 года 

Наименование
с е л ь с к о -
хозяйственных
формирований
(районов)

П о с е я н о
х л о п ч а т -
н и к а ,
гектар

Подлежит
уборке,
гектар

Ожидаемая
урожайность,
ц е н т н е р /
гектар

О ж и д а е м ы й
валовой сбор
хлопка-сырца,
тонн

Руководитель местного исполнительного
органа района (области)      ____________ __________________________
                               (подпись)    (фамилия, имя, отчество)
Исполнитель __________________ __________________________
                (подпись)       (фамилия, имя, отчество)
Телефон ______________________
М.П. «____» _____________ 20__ года
У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 июля 2012 года № 917
Форма

Отчет
о весе и статистической стоимости
хлопка-волокна, оформленных в режиме экспорта
по состоянию на « »    20 года 



К о д
т о -
вара
п о
Т Н
В Э Д
ТС

Наиме-
нование
товара

В е с
нетто,
тонн ,
с
нарас-
тающим
итогом

В е с ,
нетто,
т о н н ,
з а
о т -
четный
период
с  _ _ _
по___
_____

Статис-
тическая
с т о и -
мость  с
н а р а с -
тающим
итогом,
т ы с .
д о л -
л а р о в
США

Статис-
тичес -
к а я
с т о и -
м о с т ь
з а
отчет -
н ы й
период
с  _ _ _
п о _ _ _
_____ ,
т ы с .
д о л -
л а р о в
США

Ц е н а  з а
отчетный
п е р и о д ,
долларов
США

Средняя
ц е н а
(исходя
и з
с т а -
тисти-
ческой
с т о и -
мости),
д о л -
л а р о в
США

мини-
маль-
н а я
цена

м а к -
с и -
маль-
н а я
цена

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5201

Волокно
-
х л о п -
ковое,
н е ч е -
санное

5203

Волокно
-
х л о п -
ковое,
к а р д о
и л и
гребне-
чесан-
ное

Руководитель __________________    ____________________________
                    (подпись)       (фамилия, имя, отчество)
Исполнитель ___________________    ____________________________
                    (подпись)       (фамилия, имя, отчество)
Телефон ________________
«___» _______ 20__ года
М.П.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


